
Weihnachten 2025 im Pfarrverband 

Änderungen vorbehalten!  

 

Samstag 

20. Dezember 

4. Advent 

BS 

LD 

10:00 

18:00 

Begräbnis Helene Spandl 

Heilige Messe (Vorabendmesse)  

† der Fam. Nefischer & Schaffhauser 

Sonntag 

21. Dezember 

4. Advent 

MN 

 

 

 

 

BS 

 

 

 

HS 

OS 

9:00 

 

 

 

 

10:15 

 

 

 

9:00 

10:15 

Heilige Messe 

† Gatte & Vater Lorenz Prenner sowie 

Schwiegereltern Lorenz & Magdalena 

Prenner//alle Verstorbenen der Familien 

Holubek & Weiß 

Heilige Messe 

† Paul Votzi & Angehörige, † Josef Rödleithner 

& Angehörige & † Hermann & Hermine 

Wogowitsch 

Wortgottesdienst 

Wortgottesdienst 

Montag 

22. Dezember 

  ___ 

Dienstag 

23. Dezember 

LD 

LD 

8:00 

13:00 

Kirchenputz 

Begräbnis Helene Nikowitz (Aufb.halle) 

Mittwoch 

24. Dezember 

 

Hl. Abend 

Fb 

LD, OS 

MN, Gl 

HS 

BS 

Sd 

Gl 

Sd 

BS, MN  

LD, OS,  

Fb 

 

HS 

 

 

 

 

 

LD 

 

 

 

 

 

MN 

 

 

OS 

9-12 

ab 10:00 

ab 10:00 

14-16 

ab 16:30 

17:00 

15:00 

16:00 

16:00 

16:00 

16:30 

 

20:30 

 

 

 

 

 

22:00 

 

 

 

 

 

20:30 

 

 

22:00 

Friedenslicht (Feuerwehrhaus) 

Friedenslicht (Kirche) 

Friedenslicht (Kirche) 

Friedenslicht (Feuerwehrhaus) 

Friedenslicht (Kirche)–nach d. Krippenandacht 

Friedenslicht (Feuerwehrhaus) 

Krippenandacht 

Krippenandacht 

Krippenandacht 

Krippenandacht 

Krippenandacht 

 

Heilige Messe – Christmette 

† der Fam. Sigmund & Heckele//† Elisabeth   

Kapai & Johann Rausch & † Georg &   

Magdalena Falb & Familie//† der Fam.  

Kalmar & Steininger & † Anna & Leopold   

Wogowitsch// 

Heilige Messe – Christmette 

Musikalische Gestaltung: Kirchenchor 

† Maria & Felix Zoubek//† Christian, † der  

Fam. Gruber & Schmöger & † Peter  

Engert//in einem besonderen Anliegen// 

anschließend Punsch vor der Kirche 

Heilige Messe – Christmette 

† Gatte Rudolf Steiger sowie beiderseits †   

Eltern & Geschwister 

Heilige Messe – Christmette 



Donnerstag 

25. Dezember 

 

Christtag 

Gl 

BS 

LD 

 

 

 

 

Fb 

9:00 

9.00 

10:15 

 

 

 

 

10:15 

Wortgottesdienst 

Heilige Messe 

Heilige Messe 

† der Fam. Pfeiffer & Ovcharovich//  

† Friedrich Kainz, † Eltern & Schwiegereltern,   

† Rosina Scherzer & Maria & Karl Schmidt// 

† Marko Kopic 

Heilige Messe 

† der Familien Fail, Medek, Brunner & Martin   

 Helscher//† Eltern Robert & Anna Huber, †  

Eltern Josef & Charlotte Skladany & Tochter  

Maria 

Freitag 

26. Dezember 

Stefanitag 

OS 

Sd 

HS 

        9:00 

10:15 

9:00 

Heilige Messe 

Heilige Messe 

Wortgottesdienst 

Samstag 

27. Dezember   

  Kein Gottesdienst 

Sonntag,  

28. Dezember 

 

Hl. Familie 

MN 

BS 

LD 

HS 

OS 

 

9:00 

10:15 

10.15 

9:00 

10:15 

Wortgottesdienst 

Wortgottesdienst 

Wortgottesdienst 

Heilige Messe 

Heilige Messe 

† Anna & Karl Selbach, Schwager Helmut,   

Bruder Hans & Winfried Selbach 

Montag 

29. Dezember 

  

 

___ 

Dienstag 

30. Dezember 

LD 11:00 Begräbnis Annemarie Sulyog 

Mittwoch  

31. Dezember 

Silvester 

MN 17:00 

 

 

Heilige Messe für den Pfarrverband 

zum Jahresschluss 

 

Donnerstag 

1. Jänner 

Hochfest Mariä 

LD 

 

 

10:15 

 

 

 Heilige Messe für den Pfarrverband   

 zum Jahresbeginn 

 † Karl Hackenberg 

Freitag 

2. Jänner 

   ___  

 

Samstag, 

3. Jänner 

 

 

 Kein Gottesdienst 

Sonntag, 

4. Jänner 

 

2. So n. Weihn. 

LD 

 

HS 

BS 

OS 

9:00 

 

10:15 

9:00 

10:15 

Heilige Messe – Segnung Sternsinger 

† Gatten Walter Sax//† Franziska Bielesch 

Heilige Messe  

Wortgottesdienst 

Wortgottesdienst 

Montag 

5. Jänner 

  ___ 

Dienstag 

6. Jänner 

 

Erscheinung 

des Herrn 

MN 

OS 

HS 

BS 

LD 

9:00 

10:15 

9:00 

10:15 

10:15 

Heilige Messe – Segnung Sternsinger 

Heilige Messe (rhythmisch)–Segn. Sternsinger 

Heilige Messe – Segnung Sternsinger 

Heilige Messe – Segnung Sternsinger 

Wortgottesdienst 



Mittwoch 

7. Jänner 

Gh 17:00 Heilige Messe 

Donnerstag 

8. Jänner 

Gl 17:00 Heilige Messe 

Freitag 

9. Jänner 

LD 

Fb 

15:00 

17:00 

Pfarrverbands-Kinderfaschingsfest 

Heilige Messe 

† Eltern, Großeltern & Urgroßeltern Herta &    

Martin Puschner anlässlich ihres 90.   

Geburtstages 

Samstag 

10. Jänner 

LD 18:00 Heilige Messe 

Sonntag 

11. Jänner 

Taufe des 

Herrn 

MN 

BS 

 

9:00 

10:15 

 

Heilige Messe 

Heilige Messe 

 

 

BS-Breitstetten, Fb-Fuchsenbigl, Gh-Großhofen, Gl-Glinzendorf, HS-Haringsee, 

 LD-Leopoldsdorf, MN-Markgrafneusiedl, OS-Obersiebenbrunn, Sd-Straudorf 

 

 

 

Das Pfarrteam wünscht gesegnete Weihnachten  

und alles Gute für das Jahr 2026! 

 

 

 

Die Kanzlei ist von 23. Dezember 2025 bis 6. Jänner 2026 geschlossen. 

Telefonische Erreichbarkeit ist gegeben! 

 

 

 


